
-----Original Message-----
From: Mgr. Petra Urbanová [mailto:urbanova@nelahozeves.cz]
Sent: Wednesday, April 06, 2011 2:19 PM
To: Kučerová Alena
Subject: žádost o zaujetí stanoviska

Vážená paní doktorko,

v březnu jsem se účastnila školení úředníků ve veřejné správě, kde jste měla přednášku na 
téma "ochrana osobních údajů". Obracím se na Vás se žádostí o zaujetí stanoviska k šíření 
audiozáznamu zastupitelstva obce Nelahozeves třetí osobou na webových stránkách 
www.lesany.info. Občan Nelahozevsi pan Bc. Miloš Mojžíš je správcem a autorem článků na 
webových stránkách www.lesany.info. Účastní se zasedání zastupitelstva, kde si pořizuje 
audiozáznamy na diktafon, tyto záznamy následně dává na své webové stránky.
Tyto audiozáznamy upravuje tak, aby nebyly zveřejňovány osobní údaje.
Vzhledem k tomu, že v jednacím řádu zastupitelstva pořizování audiozáznamu nemáme 
upraveno, pořizujeme si v zastupitelstvu záznam jen pro účely vyhotovení a ověření zápisu 
ze zasedání. Obec tedy tento audiozáznam dále nešíří. Pan Mojžíš však ano. Má otázka zní, 
zda může šířit audiozáznam ze zasedání. Jednak není původcem záznamu (tím je snad 
Obec - z pohledu autorství), a pokud tak činí, má tak činit pro vlastní potřebu, a ne s 
úmyslem záznam dále šířit. Lze tedy nějak proti tomuto jednání zakročit? 

Předem děkuji za odpověď

S poděkováním a s pozdravem

Mgr. Petra Urbanová, starostka obce Nelahozeves


